
令和６年４月８日 

2年生～6年生保護者 様 

丹波市立和田小学校 

校長 三原 智雄 

 

 

 

家庭訪問並びにホームチェックデーのお知らせ 
 

 

春暖の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

さて、見出しのことにつきまして、本校では、1年生時にすべてのご家庭を、2年生以上について

は、希望されるご家庭を下記の日程のとおり、担任が訪問し面談させていただくこととしています。 

つきましては、家庭訪問の希望について、申込み票に必要事項をご記入いただき、希望の有無にか

かわらず、4月10日（水）までに、担任までご提出いただきますようお願いします。 

なお、家庭訪問をご希望でない場合は、担任がお家の場所を確認しにまいりますが、特にご対応を

いただく必要はありません。 

記 

 

１ 日程 

4月16日(火) 13:40～ 和田上、和田中、和田下、富田、若林、小野尻、小新屋 

4月18日(木) 13:40～ 山本、五ヶ野、小畑、坂尻、西谷、ビレッジハウス山南、前川 

4月19日(金) 13:40～ 梶、北和田、草部、応地 

 

２ 訪問について 

(1) 訪問の日時は、調整の後、担任からお知らせします。 

(2) 家庭訪問の時間帯は、13:40～16:30までとします。ご協力をよろしくお願いします。 

(3) 上記の3日間でご都合がつかない場合は、学校での面談日を設定いたしますので、担任にご相談

ください。 

(4) この3日間は、児童は13:30に下校します。  

キリトリ 

 
家庭訪問希望申込み票（4月10日（水）締切） 

 

学年 年 児童名  

  

 該当する番号に〇印をご記入ください。 
 

１ 家庭訪問を希望しません 

２ 上記の日程で、家庭訪問を希望します 

３ 学校での面談を希望します 


